
e-mail:

Data e fillimit me 

implementimin e 

projektit

Data e përfundimit të 

projektit

Shuma e 

përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar ose 

buxhetor

Shpenzime Kapitale për parqe dhe gjelbërime Shenja e programit 

buxhetor/qeveritar JM

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Ndertimin e 20 Parqeve per femije Shenja e nënprogramit zhvillimor JMA

Person për kontakt Sabedin Emini

Funksioni: Udhëheqës njësie 
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 

planifikuara / efekte

Qëllime të 

nënprogramit 

zhvillimor 

(identifikimi i 

qëllimeve që do të 

arrihen me 

realizimin e 

nënprogramit 

zhvillimor)

Fëmijët janë gjëja më e shtrenjtë dhe më e ndjeshme në jetën tonë prandaj ato kërkojnë kujdes të veçant. Periuadha e kalur me pandemin që 

rezultonte me mbyllje të njëpasnjëshme, lindi nevoja te qytetarët për të qen sa me tepër jashta banesave pamvarsisht moshave dhe rekreacioni 

ishte më se i nevojshëm në ato periudha që morri hov shumë të madhë. Fakti qetër që fëmijët çdo ditë e më shumë janë duke përdorur paisjet 

elektronike dhe jorastësisht ministra e arsimit i shtoi orët mësimore të edukatës fizike te grupmoshat më të reja na shtyen edhe më shumë që 

rekreacionit të fëmijëve sidomos atyre nga 0 deri në  moshën parashkolore tu caktohen vende të posaçme ku ato do të mundë të luajn dhe 

argëtohen. Për realizimin e këti projekti do të caktohen  lokacione në hapsirat e jashtme të ndërtesave kolektive si dhe në hapsirat e gjelbërta të 

qëtetit ku mendohet se do te mund të shfrytzohet nga më tepër fëmij. Paralelisht me vendosjen e lojrava për fëmijë, do të zgjidhen edhe pjesë e 

gjelbërimit përpara ndërtesave kolektive.

  - zhvillimin i hapsirave të gjelbërta dhe rekreacioni i moshave më të reja

pergadituja e projektit për paisje urbane

9,000,000.00

Aktivitete të 

planifikuara

 - kënde për lojra fëmijësh që  do të ndjekin trendin e qytetev moderne

 - permisimn e kushteve shoqërore pët jetesë

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

2023

Rreziqe dhe 

supozime

dhënia e Aktvendimit për vendosjen e paisjeve urbane

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publike

DIP

2025

ndetimin e 20 parqe për rekreim



Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes së 

dokumentacionit 

projektues

2022 2023 2024 2025

Indikatorë
      3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

HF=Hulumtim fizibilitar

2023

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

Komuna e Kercoves

HPF=Hulumtim para fizibilitar



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i financimit
Statusi i 

financimit*

Shuma e 

përgjithshme e 

projektit në 

MKD

Harxhuar në 

pajtim me 

31/12/2021

Shpenzime të 

parapara për 

2022

2023 2024 2025 Pas vitit 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja 

buxhetore
 9,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00  

TVSH         
Të ardhura nga 

organet (631)
        

Vetëfinancim 

(787/788)  

   

   

  

Donacione të 

përgjithshme
   

     

Institucione 

financiare të huaja

   
  

 

     Emri i 

donatorit**

   
   

  

Hua të 

përgjithshme
        

       Emri i 

kreditorit**

   

   
  

       Emri i 

kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 

financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se është 

S=sigurt, shënoje 

datën e nënshkrimit 

të kontratës 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA***Të theksohen 

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit


